相模原市とＪＡＸＡとの連携に関する協定の締結について

                 ×

この度、相模原市と国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構（ＪＡＸＡ）は、

ＪＡＸＡ相模原キャンパス移転３０周年を記念して、両者の連携に関する協定を

締結することとしましたのでお知らせします。

１ 協定名

 相模原市と国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構との連携に関する協定

２ 締結日

 令和元年１１月１日（金）

３ 目的

ＪＡＸＡが実施する宇宙科学を始めとする各分野における研究開発等が、

相模原市民の皆様に大きな感動をもたらしてきたことを踏まえ、これまで本市

とＪＡＸＡが積み重ねてきた連携の強化を通じて、研究開発成果の普及や市の

教育、文化、科学等の発展に寄与することを目的としたものです。

４ 締結先

 国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構

宇宙科学研究所長 國中 均 様

５ 参考

 ＪＡＸＡが主催する「相模原キャンパス移転３０周年記念式典」において、

協定の締結式を行います。

相模原キャンパス移転３０周年記念式典

   日時：令和元年１１月１日（金） 午後１時３０分から午後４時まで

   場所：国立映画アーカイブ相模原分館

 ※当日取材にお越しいただく場合、令和元年１０月３０日（水）正午までに

下記担当者までご連絡ください。

 ※会場の都合により、三脚等を用いての撮影はできません。

 ※協定締結式は、午後２時１５分から１０分程度を予定しておりますが、

式典の進行状況により前後する場合がございます。ご了承ください。

問合せ先：シティセールス・親善交流課

直通電話：042-707-7045

担当：久保田（修）

令和元年 10 月 25 日

相模原市発表資料